
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과
정책: 지역사회보장 증진
단위: 지역사회 복지지원 (단위:천원)

주민복지과 40,426,055 38,829,158 1,596,897

국 20,418,789 20,032,333 386,456

균 760,529 760,529 0

기 67,000 67,000 0

도 4,139,378 3,946,035 193,343

군 15,040,359 14,023,261 1,017,098

지역사회보장 증진 2,121,034 2,117,474 3,560

국 1,315,065 1,205,641 109,424

도 103,827 99,990 3,837

군 702,142 811,843 △109,701

지역사회 복지지원 474,334 592,905 △118,571

도 18,566 18,566 0

군 455,768 574,339 △118,571

사회복무요원 지원관리(인건비)(전환사업) 262,200 342,000 △79,800

301 일반보전금 262,200 342,000 △79,800

10 사회복무요원보상금 262,200 342,000 △79,800

ㅇ사회복무요원 보수(인건비)
262,200 342,000 △79,800

사회복무요원 지원관리(비인건비)(전환사업) 60,227 98,998 △38,771

301 일반보전금 60,227 98,998 △38,771

10 사회복무요원보상금 60,227 98,998 △38,771

ㅇ사회복무요원 교통비
20,240 44,850 △24,610

ㅇ사회복무요원 피복비 등
3,716 4,648 △932

ㅇ사회복무요원 단체상해보험 가입(군비추가
) 851 1,200 △349

ㅇ사회복무요원 중식비(군비추가)
35,420 48,300 △12,880

자활지원 1,646,700 1,524,569 122,131

국 1,315,065 1,205,641 109,424

도 85,261 81,424 3,837

군 246,374 237,504 8,870

자활근로 1,033,268 913,602 119,666

국 929,941 822,242 107,699

도 30,998 27,408 3,590

군 72,329 63,952 8,377

307 민간이전 929,468 809,802 119,666

국 836,521 728,822 107,699

도 27,884 24,294 3,590

군 65,063 56,686 8,377

05 민간위탁금 929,468 809,802 119,666

ㅇ지역자활센터 자활근로사업
929,468 809,802 119,666
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경정 950,000원*23명*12월

경정 4,000원*23명*220일

경정 309,600원*12명

경정 37,000원*23명

경정 7,000원*23명*220일

경정 929,468,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 지역사회보장 증진
단위: 자활지원 (단위:천원)

국 836,521 728,822 107,699

도 27,884 24,294 3,590

군 65,063 56,686 8,377

지역자활센터 운영(보조) 262,965 260,500 2,465

국 184,075 182,350 1,725

도 26,297 26,050 247

군 52,593 52,100 493

307 민간이전 262,965 260,500 2,465

국 184,075 182,350 1,725

도 26,297 26,050 247

군 52,593 52,100 493

10 사회복지시설법정운영비보조 262,965 260,500 2,465

ㅇ지역자활센터 운영비
262,965 260,500 2,465

국 184,075 182,350 1,725

도 26,297 26,050 247

군 52,593 52,100 493

국가보훈관리 및 지원 1,588,300 1,548,620 39,680

도 194,900 155,220 39,680

군 1,393,400 1,393,400 0

보훈관리 운영 1,588,300 1,548,620 39,680

도 194,900 155,220 39,680

군 1,393,400 1,393,400 0

보훈 관련 행사 및 보훈단체 지원 136,900 134,900 2,000

도 2,000 0 2,000

군 134,900 134,900 0

307 민간이전 119,000 117,000 2,000

도 2,000 0 2,000

군 117,000 117,000 0

02 민간경상사업보조 43,200 41,200 2,000

ㅇ호국정신함양사업(예산성립전) 2,000 0 2,000

-포토존 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

-입간판 및 배너 150 0 150

도 150 0 150

-바람개비 태극기(중) 700 0 700

도 700 0 700

-바람개비 태극기(대) 150 0 150

도 150 0 150

보훈 시설물 관리 31,000 31,000 0

401 시설비및부대비 26,000 20,000 6,000

01 시설비 26,000 20,000 6,000

ㅇ현충시설(삼일사) 개보수(402-01에서 목변경) 6,000 0 6,000
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경정 262,965,000원

1,000,000원

75,000원*2개

2,000원*350개

7,500원*20개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 보훈관리 운영 (단위:천원)

402 민간자본이전 0 6,000 △6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 6,000 △6,000

ㅇ현충시설(삼일사) 개보수(401-01로 목변경) 0 6,000 △6,000

전라남도 참전유공자명예수당(보조) 154,320 116,640 37,680

도 154,320 116,640 37,680

301 일반보전금 154,320 116,640 37,680

도 154,320 116,640 37,680

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 154,320 116,640 37,680

ㅇ전라남도 참전유공자 명예수당
154,320 116,640 37,680

도 154,320 116,640 37,680

장애인 복지증진 20,584,161 19,949,809 634,352

국 9,376,732 9,099,700 277,032

도 2,468,537 2,318,711 149,826

군 8,738,892 8,531,398 207,494

장애인 생활안정 지원 20,584,161 19,949,809 634,352

국 9,376,732 9,099,700 277,032

도 2,468,537 2,318,711 149,826

군 8,738,892 8,531,398 207,494

장애인 행사 및 단체지원 127,500 140,500 △13,000

도 8,100 12,000 △3,900

군 119,400 128,500 △9,100

201 일반운영비 27,000 40,000 △13,000

도 8,100 12,000 △3,900

군 18,900 28,000 △9,100

03 행사운영비 27,000 40,000 △13,000

ㅇ장애인 공감과 치유 탐방 프로그램
27,000 40,000 △13,000

도 8,100 12,000 △3,900

군 18,900 28,000 △9,100

장애인 개인운영시설 지원 1,000,995 1,043,455 △42,460

도 200,199 208,691 △8,492

군 800,796 834,764 △33,968

307 민간이전 1,000,995 1,043,455 △42,460

도 200,199 208,691 △8,492

군 800,796 834,764 △33,968

10 사회복지시설법정운영비보조 1,000,995 1,043,455 △42,460

ㅇ장애인 개인운영시설 지원
1,000,995 1,043,455 △42,460

도 200,199 208,691 △8,492

군 800,796 834,764 △33,968

장애인 거주 및 정신보건시설 도비보조 56,720 45,200 11,520

도 17,016 13,560 3,456
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경정 154,320,000원

경정 27,000,000원

경정 125,124,375원*2개소*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

군 39,704 31,640 8,064

307 민간이전 56,720 45,200 11,520

도 17,016 13,560 3,456

군 39,704 31,640 8,064

10 사회복지시설법정운영비보조 56,720 45,200 11,520

ㅇ정신보건시설 종사자 특별수당 지원
53,280 41,760 11,520

도 15,984 12,528 3,456

군 37,296 29,232 8,064

장애인생활이동지원센터 운영 166,500 159,300 7,200

도 33,300 31,860 1,440

군 133,200 127,440 5,760

307 민간이전 166,500 159,300 7,200

도 33,300 31,860 1,440

군 133,200 127,440 5,760

10 사회복지시설법정운영비보조 166,500 159,300 7,200

ㅇ장애인생활이동지원센터 운영
166,500 159,300 7,200

도 33,300 31,860 1,440

군 133,200 127,440 5,760

장애인종합복지관 운영지원 1,543,033 1,333,087 209,946

도 223,123 190,963 32,160

군 1,319,910 1,142,124 177,786

307 민간이전 1,487,487 1,273,087 214,400

도 223,123 190,963 32,160

군 1,264,364 1,082,124 182,240

10 사회복지시설법정운영비보조 1,487,487 1,273,087 214,400

ㅇ장애인종합복지관 운영 지원
1,487,487 1,273,087 214,400

도 223,123 190,963 32,160

군 1,264,364 1,082,124 182,240

401 시설비및부대비 55,546 60,000 △4,454

01 시설비 55,546 60,000 △4,454

ㅇ출입구 경사로 설치 등
55,546 60,000 △4,454

중증장애인 지역맞춤형 취업지원 87,039 87,039 0

도 26,112 26,112 0

군 60,927 60,927 0

101 인건비 83,779 87,039 △3,260

도 25,134 26,112 △978

군 58,645 60,927 △2,282

04 기간제근로자등보수 83,779 87,039 △3,260

ㅇ중증장애인 지역맞춤형 취업지원
83,779 87,039 △3,260
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경정 120,000원*37명*12월

경정 41,625,000원*1개소*4분기

경정 371,871,750원*1개소*4분기

경정 55,546,000원

경정 1,163,597원*6명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

도 25,134 26,112 △978

군 58,645 60,927 △2,282

201 일반운영비 3,260 0 3,260

도 978 0 978

군 2,282 0 2,282

01 사무관리비 3,260 0 3,260

ㅇ중증장애인 지역맞춤형 취업지원 사무관리
비 3,260 0 3,260

도 978 0 978

군 2,282 0 2,282

발달재활서비스 바우처지원 188,852 160,800 28,052

국 132,196 112,560 19,636

도 16,997 14,472 2,525

군 39,659 33,768 5,891

308 자치단체등이전 188,852 160,800 28,052

국 132,196 112,560 19,636

도 16,997 14,472 2,525

군 39,659 33,768 5,891

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 188,852 160,800 28,052

ㅇ장애아동가족지원(발달재활서비스)
188,852 160,800 28,052

국 132,196 112,560 19,636

도 16,997 14,472 2,525

군 39,659 33,768 5,891

발달장애인 자조모임(도비) 4,000 5,600 △1,600

도 1,200 1,680 △480

군 2,800 3,920 △1,120

307 민간이전 4,000 5,600 △1,600

도 1,200 1,680 △480

군 2,800 3,920 △1,120

10 사회복지시설법정운영비보조 4,000 5,600 △1,600

ㅇ발달장애인 자조모임
4,000 5,600 △1,600

도 1,200 1,680 △480

군 2,800 3,920 △1,120

장애인보조기기 교부 10,625 11,919 △1,294

국 1,300 2,336 △1,036

군 9,325 9,583 △258

301 일반보전금 1,625 2,919 △1,294

국 1,300 2,336 △1,036

군 325 583 △258

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,625 2,919 △1,294

ㅇ장애인 보조기기 지원
1,625 2,919 △1,294
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경정 45,277원*6명*12회

경정 47,213,000원*4분기

경정 4,000,000원*1개소

경정 125,000원*13명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

국 1,300 2,336 △1,036

군 325 583 △258

장애인활동보조 가산급여 202,706 102,820 99,886

국 141,894 71,974 69,920

도 18,244 9,254 8,990

군 42,568 21,592 20,976

308 자치단체등이전 202,706 102,820 99,886

국 141,894 71,974 69,920

도 18,244 9,254 8,990

군 42,568 21,592 20,976

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 202,706 102,820 99,886

ㅇ장애인 활동보조 가산급여
202,706 102,820 99,886

국 141,894 71,974 69,920

도 18,244 9,254 8,990

군 42,568 21,592 20,976

장애인 직업재활시설 건립 2,099,999 2,100,000 △1

국 361,892 361,892 0

도 253,324 253,324 0

군 1,484,783 1,484,784 △1

401 시설비및부대비 2,099,999 2,100,000 △1

국 361,892 361,892 0

도 253,324 253,324 0

군 1,484,783 1,484,784 △1

01 시설비 2,074,999 2,100,000 △25,001

ㅇ장애인 직업재활시설 건립
698,784 723,785 △25,001

국 349,392 361,892 △12,500

도 244,574 253,324 △8,750

군 104,818 108,569 △3,751

02 감리비 20,000 0 20,000

ㅇ장애인 직업재활시설 건립 감리비
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

ㅇ장애인 직업재활시설 건립 부대비
5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 1,750 0 1,750

군 750 0 750

장애인 주간보호시설 건립 2,400,000 2,400,000 0

국 349,250 349,250 0
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경정 50,676,500원*4분기

경정 698,784,000원

20,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

도 244,475 174,625 69,850

군 1,806,275 1,876,125 △69,850

401 시설비및부대비 2,400,000 2,400,000 0

국 349,250 349,250 0

도 244,475 174,625 69,850

군 1,806,275 1,876,125 △69,850

01 시설비 2,375,000 2,400,000 △25,000

ㅇ장애인 주간보호시설 건립
673,500 698,500 △25,000

국 336,750 349,250 △12,500

도 235,725 174,625 61,100

군 101,025 174,625 △73,600

02 감리비 20,000 0 20,000

ㅇ장애인 주간보호시설 건립 감리비
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

ㅇ장애인 주간보호시설 건립 부대비
5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 1,750 0 1,750

군 750 0 750

최중증 발달장애인 통합돌봄서비스(주간개별) 지원 233,803 0 233,803

국 116,902 0 116,902

도 35,070 0 35,070

군 81,831 0 81,831

307 민간이전 233,803 0 233,803

국 116,902 0 116,902

도 35,070 0 35,070

군 81,831 0 81,831

11 사회복지사업보조 233,803 0 233,803

ㅇ최중증 발달장애인 통합돌봄(주간개별) 233,803 0 233,803

국 116,902 0 116,902

도 35,070 0 35,070

군 81,831 0 81,831

최중증 발달장애인 통합돌봄서비스(주간그룹) 지원 102,300 0 102,300

국 71,610 0 71,610

도 9,207 0 9,207

군 21,483 0 21,483

308 자치단체등이전 102,300 0 102,300

국 71,610 0 71,610

도 9,207 0 9,207
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경정 673,500,000원

경정 20,000,000원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

군 21,483 0 21,483

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,300 0 102,300

ㅇ최중증 발달장애인 통합돌봄(주간그룹)
102,300 0 102,300

국 71,610 0 71,610

도 9,207 0 9,207

군 21,483 0 21,483

사회복지통합서비스 지원 1,660,533 1,660,533 0

국 248,024 248,024 0

균 666,463 666,463 0

기 67,000 67,000 0

도 173,607 173,607 0

군 505,439 505,439 0

고독사 예방 및 관리 21,290 21,290 0

국 7,500 7,500 0

도 6,500 6,500 0

군 7,290 7,290 0

고독사 예방 및 관리체계 구축(보조) 15,000 15,000 0

국 7,500 7,500 0

도 4,500 4,500 0

군 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,454 0 2,454

국 1,227 0 1,227

도 736 0 736

군 491 0 491

01 사무관리비 2,454 0 2,454

ㅇ고독사 예방 현장조사를 위한 안심꾸러미
지원 2,454 0 2,454

국 1,227 0 1,227

도 736 0 736

군 491 0 491

301 일반보전금 12,546 15,000 △2,454

국 6,273 7,500 △1,227

도 3,764 4,500 △736

군 2,509 3,000 △491

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,546 15,000 △2,454

ㅇ고독사 예방 및 사회적 고립가구 안부살피
기 사업 12,546 15,000 △2,454

국 6,273 7,500 △1,227

도 3,764 4,500 △736

군 2,509 3,000 △491

행정운영경비(주민복지과) 356,150 356,150 0

국 33,234 33,234 0

균 94,066 94,066 0
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102,300,000원

24,540원*100명

경정 41,000원*51명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 13,857 13,857 0

군 214,993 214,993 0

인력운영비 331,235 331,235 0

국 33,234 33,234 0

균 94,066 94,066 0

도 13,857 13,857 0

군 190,078 190,078 0

통합사례관리사 인건비 지원(자체) 22,240 24,240 △2,000

101 인건비 16,000 18,000 △2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 16,000 18,000 △2,000

ㅇ통합사례관리사 인건비 지원
16,000 18,000 △2,000

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

ㅇ통합사례관리사 관외 교육여비
2,400 2,400 0

자원봉사 코디네이터 인건비 지원 24,000 22,000 2,000

101 인건비 24,000 22,000 2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 24,000 22,000 2,000

ㅇ자원봉사 코디네이터 인건비 지원(군비추
가) 24,000 22,000 2,000

재무활동(주민복지과) 1,603,902 684,597 919,305

보전지출 887,223 968 886,255

보전지출 887,223 968 886,255

802 반환금기타 887,223 968 886,255

01 국고보조금반환금 767,964 0 767,964

ㅇ자산형성지원사업 국비환수액(20~22년)
10,960 0 10,960

ㅇ2023년 근로능력있는 수급자의 탈수급지원(
이자포함) 34,312 0 34,312

ㅇ2023년 의료급여사례관리사 인건비(이자포
함) 16,075 0 16,075

ㅇ2023년 기초생활보장급여(생계,해산,장제)
285,672 0 285,672

ㅇ2023년 긴급복지지원 8,309 0 8,309

ㅇ2023년 자원봉사활성화 지원사업(이자포함)
1,262 0 1,262

ㅇ2023년 장애인 주택개조 지원사업(이자포함)
135 0 135

ㅇ2021년 여성장애인 출산비용 지원(이자포함)
1,405 0 1,405

ㅇ2023년 장애인의료비 지원 사업(이자포함)
34 0 34

ㅇ2023년 자활근로사업 117,781 0 117,781

ㅇ2023년 자활근로사업(이자) 199 0 199
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경정 2,000,000원*2명*4월

100,000원*2명*12회

경정 2,400,000원*2명*5월

10,960,000원

34,311,070원

16,074,780원

285,671,750원

8,309,000원

1,262,000원

134,880원

1,404,200원

33,200원

117,780,010원

198,390원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년 지역사회서비스 투자사업(이자포함)
5,214 0 5,214

ㅇ2022년 가사간병방문지원사업(이자포함)
2,866 0 2,866

ㅇ2022년 청년마음건강지원사업(이자포함)
5,500 0 5,500

ㅇ2023년 읍면동 맞춤형 통합서비스(이자포함)
288 0 288

ㅇ2023년 지역자율형 사회서비스 청년마음건
강사업(이자포함) 3,232 0 3,232

ㅇ2023년 지역자율형 지역사회서비스 투자사
업(이자포함) 49,341 0 49,341

ㅇ2023년 지역자율형 사회서비스 가사간병 방
문지원사업(이자포함) 9,289 0 9,289

ㅇ2023년 코로나19 생활지원비 사업(이자포함)
6,690 0 6,690

ㅇ2023년 장애인연금 62,295 0 62,295

ㅇ2023년 장애수당(기초) 3,076 0 3,076

ㅇ2023년 장애수당(차상위) 1,616 0 1,616

ㅇ2023년 장애인일자리(전일제)(이자포함)
427 0 427

ㅇ2023년 주거급여사업(이자포함)
121,746 0 121,746

ㅇ2023년 장애인일자리(복지일자리)(이자포함)
7,571 0 7,571

ㅇ2023년 장애인일자리(시간제)(이자포함)
4,046 0 4,046

ㅇ2023년 장애인일자리(시각안마사파견)(이자
포함) 8,623 0 8,623

02 시ㆍ도비보조금반환금 119,259 968 118,291

ㅇ2023년 전라남도 참전유공자 명예수당
9,570 0 9,570

ㅇ2023년 전라남도 보훈명예수당
6,620 0 6,620

ㅇ2022년 지역사회서비스 투자사업(이자포함)
391 0 391

ㅇ2022년 가사간병방문지원사업(이자포함)
215 0 215

ㅇ2023년 주거급여사업(이자포함)
15,219 0 15,219

ㅇ2022년 청년마음건강지원사업(이자포함)
413 0 413

ㅇ2023년 의료급여사례관리사 인건비(이자포
함) 2,816 0 2,816

ㅇ2023년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(이자
포함) 13 0 13

ㅇ2023년 지역자율형 투자사업(지역지원계정)
청년마음건강사업(이자포힘)

243 0 243
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5,214,000원

2,866,000원

5,500,000원

288,000원

3,232,000원

49,341,000원

9,289,000원

6,690,000원

62,294,320원

3,076,000원

1,615,620원

426,320원

121,745,630원

7,570,420원

4,045,960원

8,622,570원

9,570,000원

6,620,000원

391,000원

215,000원

15,218,060원

413,000원

2,815,150원

13,000원

243,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 지역자율형 지역사회서비스 투자사
업(이자포함) 3,701 0 3,701

ㅇ2023년 지역자율형 사회서비스 가사간병 방
문지원 사업(이자포함) 697 0 697

ㅇ2023년 우리동네 복지기동대 지원사업(이자
포함) 1,132 0 1,132

ㅇ2023년 코로나19 생활지원비 지원사업(이자
포함) 4,006 0 4,006

ㅇ2023년 독립유공자 유족 보훈명예수당
450 0 450

ㅇ2023년 독립유공자 유족 진료비 지원사업
1,106 0 1,106

ㅇ자산형성지원사업 도비환수액(20~22)
822 0 822

ㅇ2023년 근로능력있는 수급자의 탈수급지원(
이자포함) 2,556 0 2,556

ㅇ2023년 긴급복지지원 1,039 0 1,039

ㅇ2023년 자원봉사센터 운영 활성화 지원사업(
이자포함) 304 0 304

ㅇ2023년 장애인 주택개조 지원사업(이자포함)
41 0 41

ㅇ2021년 여성장애인 출산비용 지원(이자포함)
181 0 181

ㅇ2023년 장애인의료비 지원 사업(이자포함)
3 0 3

ㅇ2023년 장애인 일자리 전일제(이자포함)
143 0 143

ㅇ2023년 장애인 일자리 시간제(이자포함)
1,216 0 1,216

ㅇ2023년 장애인 일자리 복지일자리(이자포함)
2,279 0 2,279

ㅇ2023년 장애인 일자리 시각장애인 안마사파
견(이자포함) 647 0 647

ㅇ2023년 중증장애인 지역맞춤형 취업지원(이
자포함) 441 0 441

ㅇ2023년 장애인활동지원 도비지원(이자포함)
5,545 0 5,545

ㅇ2023년 장애인연금 8,038 0 8,038

ㅇ2023년 장애수당(기초)(이자포함)
401 0 401

ㅇ2023년 장애수당(차상위)(이자포함)
208 0 208

ㅇ2023년 장애인거주시설 김장부식비
50 0 50

ㅇ2022년 장애인생활이동지원센터 운영
5 0 5

ㅇ2023년 장애인 공감과 치유탐방 프로그램 운
영(이자포함) 1,401 0 1,401
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3,701,000원

697,000원

1,132,000원

4,006,000원

450,000원

1,105,140원

822,000원

2,556,000원

1,039,000원

304,000원

40,410원

180,540원

2,400원

142,740원

1,215,720원

2,278,120원

646,170원

440,790원

5,544,540원

8,037,460원

400,170원

207,400원

50,000원

4,010원

1,400,300원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 장애인복지관 운영(이자포함)
1,474 0 1,474

ㅇ2023년 지역사회보장협의체 전담직원 인건
비 4,524 0 4,524

ㅇ2023년 지역사회보장협의체 전담직원 인건
비(이자) 2 0 2

ㅇ2023년 장애인 편의증진기술지원센터 운영(
이자) 3 0 3

ㅇ2023년 자활근로사업 3,847 0 3,847

ㅇ2023년 장애인복지관 급식비 지원(이자)
8 0 8

ㅇ2023년 자활근로사업(이자) 10 0 10

ㅇ2023년 기초생활보장급여(생계,해산,장제)
35,709 0 35,709

ㅇ2023년 사회복지시설 종사자 상해보험료
275 0 275

ㅇ2023년 신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원
(이자포함) 525 0 525

ㅇ2023년 자활도비보조사업(이자)
2 0 2

보전지출(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 74,449 41,399 33,050

의료급여사업 특별회계 집행잔액 반환 74,449 41,399 33,050

802 반환금기타 74,449 41,399 33,050

02 시ㆍ도비보조금반환금 74,449 41,399 33,050

ㅇ2023년도 의료급여기금(이자포함)
33,050 0 33,050
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1,473,100원

4,523,300원

1,210원

2,440원

3,846,100원

7,890원

9,650원

35,708,970원

275,000원

524,450원

1,370원

33,050,000


